Antani da Fonseca

ador - PTB

Chi -&téri‘tda 	 (24 Oititérila SP
- 	LWaciamal cht1(73o,dade -

REQUERIMENTO ao Executivo Municipal para informar quais

procedimentos foram adotados, bem como enviar cópia do mesmo, nos moldes

da resposta do Executivo ao Legislativo, através do MTR 986/2017, em

resposta ao Requerimento 859/2017 deste Vereador Signatário.

Gamara Municipal de Ibitinga

Senhor Presidente e Demais Vereadores,

O Vereador que a este subscreve REQUER à Mesa, nos termos regimentais,

que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal, nos moldes estabelecidos neste

requerimento.

JUSTIFICATIVA: Considerando o poder de fiscalização deste Poder

Legislativo.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiada a Sua Excelência a Prefeita

Municipal, solicitando envio e informações nos moldes do preambulo.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de Fevereiro de 2.018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

111 1111111 III'EIIIII  I
Protocolo Geral n° 247/2018

Data: 09/02/20 8 Horário: 08.25
Legislativo REQ 48/2018

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINC- A
GLIVet110 illfiVadlli

Ofício n2 1931/2017

Ibitinga, 15 de Dezembro de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20175098

18/12/2017 09:35
Documento ML - MTR 986/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

sobre infração cometida por caminhão de coleta de lixo.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

4800/2017 (Requerimento n2  859/2017) sobre infração cometida por caminhão de coleta

de lixo.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

6b
:9

0
2I

ON
1/

81
 0

11
18

1
11

U 1
3IN

N
t iM

1
3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3392-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ap.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA

Governo Inovador e Hurnanitarto

Ibitinga, 12 de Dezembro de 2017.
Proc. Adm. 2122/2017 - Protocolo n°4800-2017
REQ:859-2017

REF: REQUERIMENTO DO EXMO VEREADOR MARCO FONSECA

O nobre Vereador apresenta questionamento quanto à infração de trânsito
cometida pelo caminhão de coleta de lixo de propriedade da terceirizada.

A Administração fará o levantamento do caso ocorrido dessa data e
penalizará empresa responsável pelo ato sob lei de trânsito vigente no município.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a
disposição para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

o Fo seca

ead r PTB

4tc-i/i‘ z &t Wte/dc~
_ 	z/

050)1. IP(

;u1a\Pr

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20174800

21/11/2017 17:38
Documento ML - REQ 859/2017

.==

REQUERIMENTO ao Executivo Municipal acerca de infração cometida pelo

caminhão de coleta de lixo de propriedade da terceirizada.

APROVADO
Senhor Presidente e demais vereadores,

O Vereador que a este subscreve REQUER à Mesa, após aprovado pelo Egrégio

Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal, nos

moldes estabelecidos neste requerimento.

JUSTIFICATIVA: O Signatário presenciou no dia 21/11/2017, das 8:50 às 9:00

horas o caminhão da terceirizada parado no meio da rua, com a porta do motorista

aberta, defronte a Secretaria Municipal de Segurança Pública, TRÂNSITO e Tecnologia

(Rua Nunila Fernandes Arantes).

Considerando poder de fiscalização e a grande quantidade de denuncias que este

vereador vem recebendo sobre a empresa PASS.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiada a Sun Excelência a Prefeita

Municipal, solicitando informar e/ou enviar: Buscar imagens do local, no respectivo dia e

horário.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de 	embro de 2.017.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

00
31

.00
 R
:L.

1
I/

I/
  R

3H
11

19
1 1

111
13

1K

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4